De sancto Martino

ferendas. **U**ltimo addit nunez oim electoz cuiuscuzq; pditionis fueria vt vnanimiter intercedat p nobis ad dñm ihm xpm. z hoc innuit ibi. om nūiq; placentiū. **P**ro terminis nota. terreū hic sub nāruaf in neutro genere. z sc̄ar illud qđ pcedit ex istis inferiorib; z deriuatur a noie terra.

Sacerdotem christi martinum cuncta per orbem ca/
mit ecclesia pacis catholice.

Nic autor describit aliā sequentiā in laudē z gloriā beati martini. **E**t dē uidit in tres pres. **I**n p̄ma pte p̄mendat beati martini ex multaz regio nū congratulatione. hortando populū ad ipsi laudē. **S**ecūdo p̄mendat eum ex virtuosa miraculoz opatione. **T**ertio p̄mendat eū de sanctitate vite ipsius cū deuotione precum. sc̄da ibi hic celebris. tertia ibi hic oculis. **P**rima adhuc in duo. **I**n p̄ma pte p̄mēdat eum penes gaudia regionum q̄tum ad iuuenturē. **I**n sc̄da facit hoc idē penes dignitatē ep̄atus. secūda ibi. **E**t gallie. **E**t dicit sic. **L**ūtra ecclesia. i. tota p̄gregatio xp̄ianoz (catholice pacis). i. xp̄iane fidei (canit). i. laudat z laudare debet (p̄ oīē) sc̄z vniuersum. i. per vniuersam terram. sc̄z sanctum (martinum) sic dicitū (sacerdotem) id est ep̄iscopū (christi) id est iesu.

Atq; illius nomen omnis hereticus fugiat pallidus

Pannonia leterur genitrix talis filij

Italia exulter alitrix tanti iuuenis.

(Atq; p̄er (om̄is hereticus) id ē sc̄smat⁹ z infidelis (pallidus) id ē pallore p̄suis (fugiat). i. fugere debet (nomen illius) sc̄z solennis ep̄i (Pannonia) talis regio in qua sanctus martinus est genitus (leterur) i. lerari debet. qz fuit (genitrix). i. pduerrix vel p̄creatrix (talis filij). i. sancti martini. **E**t (italia) talis regio (exulter) sc̄z de eius sanctitate. qz fuit (alitrix). i. nutritrix (tanti). i. tā sancti (iuuenis). i. adoleſcētis. qz sanct⁹ martin⁹ est nutritus in italia. **M**orād ū scribit **E**ccl̄. l. Quasi luna plena in diebus is lucet et q̄si sol effulgens. sic ille effulſit in templo dei. **I**n quibus p̄bis cōmendatur beatus martinus in omnibus virtutibus suis. quia effulſit in templo et in ecclesia sua quasi luna perfecta. **U**nde sciendum s̄m astrologos. q̄ luna est corpus terrestre. non q̄ sit compositum ex terra. sed q̄ in cōpatione ad alios planetas habet se tanq̄ terra ad alia elementa. **E**st enim corpus renebrosum non habens lumen de se sed recipit lumen a sole et q̄uis medietas corpis lunaris sit semp̄ illūinata. qz medietas ei⁹ respicit semp̄ solem. nisi fuerit eclipsis. tamen quantū ad aspectum nostrum lumen ipsius augetur z d̄minuitur. **U**nde beatus martinus optime lūna dicitur corpus habens terrestre. quia natus est s̄m cursum nature. et ē illuminatus per gratiam diuinam. que est tanq̄ sol. **F**uit enim beatus martinus completere et perfecte illuminatus. nam radij ipsius erant perfecti s̄i simi s̄m omnes virtutes morales homini possibiles. **F**uit enim prudens ab errore infidelium declinando. **F**uit iustus gentiliū et hereticorum sc̄smata dissoluendo. **F**uit fortis oib; passionib; cum patientia resistendo.